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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL PLANUOJAMŲ SOCIALINIO VERSLO VEIKLŲ 

 

 

MB „Nester“ šiuo metu socialinio verslo veiklų dar nevykdo, tačiau planuoja jas pradėti 

artimiausiu metu, įgyvendinus numatytas investicijas į infrastruktūrą ir užmezgus 

bendradarbiavimą su socialinių ir sveikatos paslaugų teikėjais. 

Planuojamų socialinio verslo veiklų esmė – sukurti ir vystyti apgyvendinimo ir poilsio 

kompleksą (stovyklavietę) gamtinėje aplinkoje, šalia Neries, kuris būtų pritaikytas ne tik 

komerciniams poilsiautojams, bet ir socialinei tikslinei grupei – Jonavos rajono senjorams. MB 

„Nester“ planuoja įrengti modulinį namelį, pavėsines, poilsio zonas, suoliukus bei kitą 

rekreacinę infrastruktūrą, sudarančią sąlygas saugiam ir patogiam buvimui gamtoje senyvo 

amžiaus asmenims. 

Socialinio poveikio veiklos bus vykdomos bendradarbiaujant su partneriais – VŠĮ 

„Jungtinės pajėgos“ ir VŠĮ „DIA klinika“. Planuojama, kad partneriai ne rečiau kaip vieną kartą 

per mėnesį organizuos senjorų atvykimus į MB „Nester“ poilsiavietę. Vizitų metu senjorams 

bus sudarytos galimybės dalyvauti užimtumo, laisvalaikio ir sveikatinimo veiklose, taip pat 

gauti specialistų – socialinių darbuotojų ir geriatrijos srities specialistų – paslaugas gamtinėje, 

neinstitucinėje aplinkoje. 

Planuojamų socialinio verslo veiklų tikslinė grupė – Jonavos rajono savivaldybės 

teritorijoje gyvenantys senyvo amžiaus asmenys (65+), ypač tie, kurie patiria socialinę atskirtį, 

vienišumą, turi ribotas galimybes savarankiškai organizuoti aktyvų poilsį ar patekti į 

rekreacines erdves gamtoje. 

Siekiamas socialinis poveikis – senjorų sveikatos ir bendros savijautos gerėjimas, 

didesnis fizinis aktyvumas, mažėjantis vienišumo jausmas ir stiprėjantys socialiniai ryšiai. 

Ilgalaikėje perspektyvoje planuojama prisidėti prie senjorų savarankiškumo didinimo, 

gyvenimo kokybės gerinimo bei mažesnio poreikio institucinėms globos paslaugoms. 

MB „Nester“ socialinio verslo modelis grindžiamas ekonominės veiklos – trumpalaikio 

apgyvendinimo paslaugų – pajamomis, kurių didžioji dalis planuojama reinvestuoti į 

infrastruktūros pritaikymą senjorams, socialinių veiklų plėtrą ir bendradarbiavimo su 

socialiniais bei sveikatos partneriais stiprinimą. Tokiu būdu siekiama užtikrinti ilgalaikį 

socialinio poveikio tęstinumą ir finansinį veiklos tvarumą. 
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